



## le 1er octobre prochain!

#### **COMMUNIQUÉ DE PRESSE - JUIN 2025**

Gaz de Barr deviendra bientôt Barr Énergies : cette nouvelle identité sera notamment plus représentative de nos différentes activités.

Nous avons imaginé pour vous ce questionnaire afin de vous expliquer ce changement.

### Pourquoi vouloir changer de nom et d'identité visuelle?

Nous sommes partis du constat que le nom 'Gaz de Barr' ne reflétait plus la diversité de nos activités. Il renvoie à notre métier historique de distributeur et fournisseur de gaz, mais notre champ d'action s'est considérablement élargi.

Aujourd'hui, les secteurs d'activité de Gaz de Barr vont bien au-delà du gaz : nous sommes également distributeurs et fournisseurs d'électricité, ainsi que producteurs d'énergies renouvelables.

Au cours de la dernière décennie, nous avons fortement investi dans des filières de production d'énergies décarbonées : en électricité avec l'hydraulique, l'éolien et le photovoltaïque ; en gaz avec le développement du biométhane.

La nouvelle dénomination 'Barr Énergies' incarne pleinement cette évolution. Elle reflète la pluralité de nos savoir-faire et notre engagement résolu en faveur de la transition énergétique.



## Quelles ont été les lignes directrices dans la définition de la nouvelle identité?

Au-delà de refléter la réalité de nos métiers, il était également important de rappeler notre ancrage territorial en conservant le nom de la ville de Barr, notre actionnaire historique depuis 1921.

Visuellement, le A-cœur, symbole de la marque 'Alsace', rappelle à nos clients que nous sommes un fournisseur de proximité.

Le design met aussi en avant le principe de l'économie circulaire, avec des teintes inspirées des différentes sources d'énergie que nous mobilisons.



# À quel moment cette nouvelle dénomination entrera-t-elle en vigueur?

Le changement officiel de nom interviendra le 1<sup>er</sup> octobre 2025.

Nous avons déjà amorcé la transition en indiquant clairement, dans nos échanges avec nos clients, signatures de courriels, sur nos véhicules et sur nos bâtiments, que 'Gaz de Barr' deviendra 'Barr Énergies' à cette date.

Une campagne de communication destinée à informer nos clients et partenaires sera lancée dès le mois de septembre.



#### **EN SAVOIR PLUS**

Nous sommes à votre disposition si vous désirez plus d'informations.

Didier Jost
Directeur Gérant
03 88 58 56 70 (standard)
djost@gaz-de-barr.fr

Thierry Pfertzel
Chargé de communication
06 85 21 13 00
gazdebarr.communication@gmail.com

